



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13 октября 2015 года № 517-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу  
Саратовской области «Информационное общество  
на 2014-2017 годы»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 640-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Информационное общество на 2014-2017 годы»**

1. В паспорте государственной программы:  
в абзаце третьем позиции «Подпрограммы государственной программы» слово «многофункциональный» заменить словом «многофункциональных»;  
абзац четвертый позиции «Задачи государственной программы» изложить в следующей редакции:

«создание условий для внедрения на территории области системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»»;»;  
в позиции «Объем финансового обеспечения государственной программы»:  
в абзаце первом цифры «840 055,4» заменить цифрами «638 349,4»;  
в абзаце третьем цифры «141 235,7» заменить цифрами «192 635,7»;  
в абзаце четвертом цифры «273 792,7» заменить цифрами «104 719,7»;  
в абзаце пятом цифры «195 649,8» заменить цифрами «111 616,8»;  
в абзаце седьмом:  
цифры «364 613,2» заменить цифрами «111 507,2»;  
цифры «43,4» заменить цифрами «17,5»;  
абзацы десятый, одиннадцатый признать утратившими силу;  
в абзаце двенадцатом:  
цифры «443 016,1» заменить цифрами «482 816,1»;  
цифры «52,7» заменить цифрами «75,6»;  
в абзаце четырнадцатом цифры «79 790,1» заменить цифрами «119 590,1»;  
в абзаце семнадцатом:  
цифры «32 426,1» заменить цифрами «44 026,1»;  
цифры «3,9» заменить цифрами «6,9»;  
в абзаце девятнадцатом цифры «4 090,0» заменить цифрами «15 690,0»;  
в абзаце двадцать третьем цифры «252 429,6» заменить цифрами «257 229,6»;  
в абзаце двадцать пятом цифры «256 277,6» заменить цифрами «3 171,6»;  
в абзаце двадцать шестом цифры «192 260,6» заменить цифрами «238 860,6»;  
абзац девятый позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«капитальный ремонт помещений центра обработки вызовов системы-112»».

2. Часть первую раздела 1 «Характеристика сферы реализации государственной программы» после слов «утвержденной приказом Президента Российской Федерации от 7 февраля 2008 года № Пр-212» дополнить словами «, Концепции региональной информатизации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2014 года № 2769-р».

3. Абзац пятый части второй раздела 2 «Цели и задачи государственной программы» изложить в следующей редакции:

«создание условий для внедрения на территории области системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»»;

4. В разделе 4 «Прогноз конечных результатов государственной программы, сроки и этапы реализации государственной программы»:

абзац десятый части третьей изложить в следующей редакции:

«капитальный ремонт помещений центра обработки вызовов системы-112»;

в части пятой после слов «Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации» дополнить словами «, Концепции региональной информатизации».

5. В части первой раздела 5 «Обобщенная характеристика мер правового регулирования» после слов «подпрограммы 1 «Формирование электронного правительства» дополнить словами «, подпрограммы 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий».

6. Часть пятую раздела 7 «Обобщенная характеристика подпрограмм государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация подпрограммы 4 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (система-112) на территории Саратовской области» предусматривает проведение в 2014 году ремонтных работ помещений центра обработки вызовов системы-112.»

7. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «840 055,4» заменить цифрами «638 349,4»;

в абзаце третьем цифры «141 235,7» заменить цифрами «192 635,7»;

в абзаце четвертом цифры «273 792,7» заменить цифрами «104 719,7»;

в абзаце пятом цифры «195 649,8» заменить цифрами «111 616,8»;

в абзаце седьмом:

цифры «364 613,2» заменить цифрами «111 507,2»;

цифры «43,4» заменить цифрами «17,5»;

абзацы десятый, одиннадцатый признать утратившими силу;

в абзаце двенадцатом:

цифры «443 016,1» заменить цифрами «482 816,1»;

цифры «52,7» заменить цифрами «75,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «79 790,1» заменить цифрами «119 590,1»;

в абзаце семнадцатом:

цифры «32 426,1» заменить цифрами «44 026,1»;

цифры «3,9» заменить цифрами «6,9»;

в абзаце девятнадцатом цифры «4 090,0» заменить цифрами «15 690,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «252 429,6» заменить цифрами «257 229,6»;

в абзаце двадцать пятом:

слова «Система-112» заменить словами «система-112»;

цифры «256 277,6» заменить цифрами «3 171,6»;

в абзаце двадцать шестом цифры «192 260,6» заменить цифрами «238 860,6».

8. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Формирование электронного правительства»:

в паспорте подпрограммы:

абзац четвертый позиции «Задачи подпрограммы» признать утратившим силу;

в абзаце четвертом позиции «Целевые показатели подпрограммы» цифры «145 000» заменить цифрами «1 454 000»;

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу»:

в части второй:

слово «действующей» исключить;

после слов «областной целевой программы» дополнить словами «Информатизация Саратовской области (Электронный регион) на 2011-2013 годы»;

часть пятую признать утратившей силу;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

абзац четвертый части первой признать утратившим силу;

абзац пятый части третьей признать утратившим силу;

в абзаце пятом части четвертой цифры «145 000» заменить цифрами «1 454 000»;

абзацы третий, седьмой части второй раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» признать утратившими силу;

раздел 7 «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

**«7. Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации**

В рамках подпрограммы не предусматривается участие органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации.»;

в подпрограмме 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных

органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в паспорте подпрограммы:

абзац первый позиции «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество органов исполнительной власти области, обеспеченных сервисами корпоративной сети Правительства области, достигнет к 2017 году 37 единиц;»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «252 429,6» заменить цифрами «257 229,6»;

в абзаце третьем цифры «37 486,8» заменить цифрами «42 286,8»;

абзац второй части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«количество органов исполнительной власти области, обеспеченных сервисами корпоративной сети Правительства области, достигнет к 2017 году 37 единиц;»;

раздел 4 «Характеристика мер правового регулирования» изложить в следующей редакции:

#### **«4. Характеристика мер правового регулирования»**

Меры правового регулирования предусматриваются в рамках основного мероприятия 2.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти области, государственных органов области».

Сведения об основных мерах правового регулирования представлены в приложении № 2 к государственной программе.»;

в абзаце втором части второй раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» слова «, подключение органов местного самоуправления области к корпоративной сети органов государственной власти области» исключить;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «252 429,6» заменить цифрами «257 229,6»;

в абзаце третьем цифры «37 486,8» заменить цифрами «42 286,8»;

в подпрограмме 4 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (система-112) на территории Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Наименование подпрограммы» слова «Система-112» заменить словами «система-112»;

абзацы первый и третий позиции «Задачи подпрограммы» признать утратившими силу;

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце первом слова «составит 10 процентов в 2017 году» исключить;  
 абзац второй признать утратившим силу;

в позиции «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова «, 2016-2017 годы» заменить словом «год»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

«Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»	общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 2014 году за счет средств областного бюджета составляет 3 171,6 тыс. рублей»;
---	--

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце первом слова «и резервного центра обработки вызовов;» исключить;

абзацы второй-четвертый признать утратившими силу;

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу»:

в части первой слова «на 2012-2017 годы» исключить;

часть седьмую изложить в следующей редакции:

«Для внедрения на территории области системы-112 в рамках настоящей подпрограммы необходимо обеспечить выполнение ремонтных работ помещений центра обработки вызовов системы-112.»;

части восьмую-десятую признать утратившими силу;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

часть третью изложить в следующей редакции:

«Для достижения указанной цели необходимо решение задач по обеспечению территориального развертывания и функционального развития системы-112 на территории Саратовской области.»;

часть четвертую изложить в следующей редакции:

«Показателем решения указанной задачи является доля населения области, проживающего на территориях муниципальных образований области, в которых развернута система-112, в общем количестве населения области.»;

часть пятую признать утратившей силу;

часть шестую изложить в следующей редакции:

«При этом ожидаемым результатом реализации подпрограммы является обеспечение капитального ремонта помещений центра обработки вызовов.»;

в части восьмой слова «, 2016-2017 годы» заменить словом «год»;

раздел 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

#### **«6. Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы**

Задача подпрограммы реализуется в рамках основного мероприятия 4.2 «Капитальный ремонт здания центра обработки вызовов системы-112», которое предусматривает капитальный ремонт помещений центра обработки вызовов системы-112.

Перечень основных мероприятий представлен в приложении № 3 к государственной программе.»;

раздел 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

**«8. Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»**

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 2014 году за счет средств областного бюджета составляет 3 171,6 тыс. рублей.

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения подпрограммы приведены в приложении № 4 к государственной программе.»;

в части седьмой раздела 9 «Анализ рисков реализации подпрограммы и описание мер управления рисками реализации подпрограммы» слова «и РЦОВ» исключить;

в подпрограмме 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Соисполнители подпрограммы» слова «органы исполнительной власти области, органы местного самоуправления области (по согласованию), юридические лица (за исключением бюджетных учреждений), индивидуальные предприниматели и физические лица (на конкурсной основе)» заменить словом «отсутствуют»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «192 260,6» заменить цифрами «238 860,6»;

в абзаце третьем цифры «44 103,4» заменить цифрами «90 703,4»;

в абзаце седьмом цифры «159 834,5» заменить цифрами «194 834,5»;

в абзаце девятом цифры «40 013,4» заменить цифрами «75 013,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «32 426,1» заменить цифрами «44 026,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «4 090,0» заменить цифрами «15 690,0»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «192 260,6» заменить цифрами «238 860,6»;

в абзаце третьем цифры «44 103,4» заменить цифрами «90 703,4»;

в абзаце седьмом цифры «159 834,5» заменить цифрами «194 834,5»;

в абзаце девятом цифры «40 013,4» заменить цифрами «75 013,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «32 426,1» заменить цифрами «44 026,1»;

в абзаце четырнадцатом цифры «4 090,0» заменить цифрами «15 690,0».

9. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 1 к государственной программе:

в пункте 4 раздела «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»:

в графе седьмой строки «минут» цифры «1 397,0» заменить цифрами «2 235,0»;

в графе седьмой строки «количество кв. см (тыс.)» цифры «725,0» заменить цифрами «1 160,0»;

в графе седьмой строки «количество интернет-сообщений» цифры «193» заменить цифрами «310»;

в пункте 1.2 раздела «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»:

в графе седьмой цифры «95 000» заменить цифрами «145 4000»;

в графе восьмой цифры «125 000» заменить цифрами «1 454 000»;

в графе девятой цифры «145 000» заменить цифрами «1 454 000»;

пункт 2.1 раздела «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий» изложить в следующей редакции:

«2.1.	Количество органов исполнительной власти области, обеспеченных сервисами корпоративной сети Правительства области	единиц	31*	33*	34*	35	36	37»;
-------	---	--------	-----	-----	-----	----	----	------

в разделе «Подпрограмма 4 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (Система-112) на территории Саратовской области»:

в наименовании слова «Система-112» заменить словами «система-112»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.	Доля населения области, проживающего на территориях муниципальных образований области, в которых развернута система-112, в общем количестве населения области	процент	-	-	-	-	-	-»;
-------	---	---------	---	---	---	---	---	-----

пункт 4.2 признать утратившим силу;

в графе седьмой пункта 5.1 раздела «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями» цифры «80» заменить цифрами «220»;

дополнить частью следующего содержания:

«Примечание: \* базовое значение показателя.».

10. Таблицу «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 2 к государственной программе изложить в следующей редакции:



№ п/п	Вид нормативного правового акта	Основные положения нормативного правового акта	Ответственный исполнитель и соисполнители	Ожидаемые сроки принятия
<b>Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»</b>				
<b>Основное мероприятие 1.1 «Повышение эффективности государственного управления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами государственной власти области»</b>				
1.	Постановление Правительства Саратовской области	внесение изменений в постановление Правительства Саратовской области от 17 июня 2013 года № 297-П «Об информационной системе для формирования, учета и отправки начислений в государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах, а также получения информации о фактах оплаты заявителями платежей при получении государственных и муниципальных услуг, погашении штрафов и сборов, государственных пошлин Саратовской области»	комитет по информатизации области	2014 год
2.	Постановление Правительства Саратовской области	предоставление сведений по запросам федеральных органов исполнительной власти в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2012 года № 1123-р «О перечне сведений, находящихся в распоряжении государственных органов субъектов РФ, органов местного самоуправления, территориальных государственных внебюджетных фондов»	комитет по информатизации области	2014 год
<b>«Подпрограмма 2 «Повышение эффективности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»</b>				
<b>Основное мероприятие 2.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационных органов инфраструктуры органов исполнительной власти области, государственных органов области»</b>				
1.	Постановление Правительства Саратовской области	положение об обеспечении функционирования корпоративной сети и центра обработки данных Правительства области в условиях нарушений их работоспособности	комитет по информатизации области	2015 год
<b>Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»</b>				
<b>Основное мероприятие 5.12 «Издание социально значимой литературы»</b>				
1.	Постановление Правительства Саратовской области	порядок, условия и цели предоставления субсидии на возмещение затрат по реализации проектов, направленных на издание социально значимой литературы (в случаях, предусмотренных законом области об областном бюджете)	министерство информации и печати области	2014 год».

11. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 3 к государственной программе:

в пункте 1 раздела «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»:

в графе третьей слова «государственное казенное учреждение Саратовской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (по согласованию),» исключить;

в графе шестой слова «; реализация мероприятий по внедрению универсальной электронной карты (УЭК) на территории области» исключить;

в разделе «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в пункте 3:

в графе третьей после слов «управление делами Правительства области;» дополнить словами «комитет по информатизации области (плательщик – управление делами Правительства области);»;

графу восьмью изложить в следующей редакции:

«количество органов исполнительной власти области, обеспеченных сервисами корпоративной сети Правительства области (пункт 2.1)»;

в разделе «Подпрограмма 4 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (Система-112) на территории Саратовской области»:

в наименовании слова «Система-112» заменить словами «система-112»;

пункты 13-16 признать утратившими силу.

12. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «840 055,4» заменить цифрами «638 349,4»;

в графе 6 цифры «141 235,7» заменить цифрами «192 635,7»;

в графе 7 цифры «273 792,7» заменить цифрами «104 719,7»;

в графе 8 цифры «195 649,8» заменить цифрами «111 616,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «443 016,1» заменить цифрами «482 816,1»;

в графе 6 цифры «79 790,1» заменить цифрами «119 590,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «364 613,2» заменить цифрами «111 507,2»;

в графе 7 цифры «169 073,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 цифры «84 033,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «32 426,1» заменить цифрами «44 026,1»;

в графе 6 цифры «4 090,0» заменить цифрами «15 690,0»;  
 позицию «управление делами Правительства области» изложить  
 в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	145974,8	77291,1	61445,5	3190,7	4047,5
	областной бюджет	34467,6	23139,5	4089,9	3190,7	4047,5
	федеральный бюджет (прогнозно)	111507,2	54151,6	57355,6	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство социального развития области» изложить  
 в следующей редакции:

«министерство социального развития области»	всего	117344,5	17247,5	10700,0	45862,0	43535,0
	областной бюджет	117344,5	17247,5	10700,0	45862,0	43535,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство информации и печати области» изложить в  
 следующей редакции:

«министерство информации и печати области»	всего	239087,6	100483,7	90764,4	23807,2	24032,3
	областной бюджет	195061,5	78047,6	75074,4	20857,2	21082,3
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	44026,1	22436,1	15690,0	2950,0	2950,0»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности  
 органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области,  
 государственных органов Саратовской области за счет использования  
 информационно-коммуникационных технологий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «252 429,6» заменить цифрами «257 229,6»;

в графе 6 цифры «37 486,8» заменить цифрами «42 286,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «252 429,6» заменить цифрами «257 229,6»;

в графе 6 цифры «37 486,8» заменить цифрами «42 286,8»;

позицию «министерство социального развития области» изложить в следующей редакции:

«министерство социального развития области»	всего	117344,5	17247,5	10700,0	45862,0	43535,0
	областной бюджет	117344,5	17247,5	10700,0	45862,0	43535,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Основное мероприятие 2.5 «Внедрение и сопровождение ведомственных информационных систем»:

в позиции «Итого по всем исполнителям:»

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «119 229,7» заменить цифрами «124 029,7»;

в графе 6 цифры «30 415,0» заменить цифрами «35 215,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «119 229,7» заменить цифрами «124 029,7»;

в графе 6 цифры «30 415,0» заменить цифрами «35 215,0»;

позицию «министерство социального развития области» изложить в следующей редакции:

«министерство социального развития области»	всего	26297,5	8247,5	10700,0	3500,0	3850,0
	областной бюджет	26297,5	8247,5	10700,0	3500,0	3850,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Подпрограмма 4 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» (Система-112) на территории Саратовской области»:

в наименовании слова «Система-112» заменить словами «система-112»;

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «256 277,6» заменить цифрами «3 171,6»;

в графе 7 цифры «169 073,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 цифры «84 033,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «253 106,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «169 073,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 8 цифры «84 033,0» заменить цифрами «0,0»;

позицию «управление делами Правительства области, комитет по информатизации области, ГУ МЧС России по Саратовской области (по согласованию)» признать утратившей силу;

позиции «Основное мероприятие 4.3 «Оснащение центра обработки вызовов и Единой дежурно-диспетчерской службы Саратовской области», «Основное мероприятие 4.4 «Подготовка специалистов системы-112», «Основное мероприятие 4.5 «Информационно-пропагандистское обеспечение системы-112», «Основное мероприятие 4.6 «Развертывание РЦОВ Саратовской области» признать утратившими силу;

позицию «Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 5 «Информационное партнерство органов государственной власти со средствами массовой информации и издателями»»	всего	238860,6	100317,7	90703,4	23807,2	24032,3
	областной бюджет	194834,5	77881,6	75013,4	20857,2	21082,3
	федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	44026,1	22436,1	15690,0	2950,0	2950,0»;

позицию «Основное мероприятие 5.1 «Поддержка социально значимых проектов в сфере средств массовой информации» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.1 «Поддержка социально значимых проектов в сфере средств массовой информации»»	министерство информации и печати области	153790,2	75304,0	58426,0	10030,1	10030,1
	областной бюджет	110146,0	53159,8	42826,0	7080,1	7080,1
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)	43644,2	22144,2	15600,0	2950,0	2950,0»;

позицию «Основное мероприятие 5.18 «Проведение конкурса для определения региональных телеканала и радиоканала, освещающих деятельность политических партий, представленных в Саратовской областной Думе» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 5.18 «Проведение конкурса для определения региональных телеканала и радиоканала, освещающих деятельность политических партий, представленных в Саратовской областной Думе»»	министерство информации и печати области	15958,8	3603,6	3603,6	3603,6	5148,0
	областной бюджет	15958,8	3603,6	3603,6	3603,6	5148,0
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					».